АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 г.                                             № 33                              п. Знаменский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

от 11.03.2019 № 18 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории Знаменского муниципального образования»

В соответствии с утвержденным постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме », ,Уставом Знаменского муниципального образования, на основании протеста прокуратуры Ивантеевского района, администрация Знаменского муниципального образования постановляет:

1.Внести в постановление администрации от 11.03.2019 № 18 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории Знаменского муниципального образования» , следующие изменения и дополнения:

        1.1 пункт 3 и пункт 4 исключить.

       1.2. пункт 5 на основании постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме » изложить в следующей редакции:

             Запрещается использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары.
Временные строения должны располагаться на расстоянии не менее 15 метров от других зданий и сооружений или у противопожарных стен.

На землях общего пользования населенных пунктов запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах и (или) способами, установленными органами местного самоуправления.

          2.Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном сборнике «Знаменский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Знаменского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района.

        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

         4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского

муниципального образования:                                              И.Н. Уколова